Poteftatem noftram alibi , veniant cum Mercandifis fuis quibuf-

cumque , de Muragio , Pontagio , & Panagio liberi & quieci

,

Quodque infra idem ReMum & Poceftacem noftram, in Civi-

tatibus, Burgis, & Villis Mercatoriis, polTinc raercari dumtaxac

in GrolTo, cam cum Indigenis feu Incolis ejufdem Regni & Po-
teftatis nortrx prxdidtx ,

quam cum Alienigenis extraneis vel pri-

vatis ; ita tamen quod Merces ,
qux vulgariter Mercerix vocantur,

ac Ipecies minutatim vendi poffint, prout antea fieii confuevit,

£t

ETACTA PUBLICA. ST
Ann. D. Et quod omnes praedifli Mercatores Mercandifas fuas, quas ip-

141 3. fbs ad prxdiftum Regnum & Poteflarem noftram adducere, (eu

Hen. /. infra idem Re^num & Poteftatem noftram emere, vel alias ac-

quirere contigerit,po(Iint, quo voluerint, tam infra Regnum & Po-
teltatem noftram pesediiSa , quara extra , ducere feu portare facere

(prceterquam ad Terras manifelTiorum & notoriorum Hoftium Re-
gni noftri) folvendo Confaetudines quas debebunt,

Vinis dumtaxat exxepris, qux de eodem Regno feu Poteftate

noftra, poftquam infra idem Regnum feuPoteftatem noftram du-
6ta fuerint, fine voluntate noftra & licentia fpeciaii, non liceat eis

educere quoquo modo.
Item, quod prxdifti Mercatorcs in Civitatibus , Burgis, &

Villis prsedicSis, pro voluntate fua, Hofpitari valeant & Morari,
cum Bonis fuis , ad gratum ipforum quorum fuerint Hoipitia live

Domus.
Item, quod quilibet Contraftus, per ipibs Mercatores cum

quibufcumque Perfonis, undecumque fuerint, fuper quocumque
genere Mercandifae initus , firmus lit & ftabilis ; ita quod neuter

Mercatorum ab illo Contradlu poffit difcedere vel refilire, poft-

quam Denarius Dei inter Principales Perfonas contrahentes datus

fuerit & receptus; &, fi forlan fuper Contrailu hujufmodi Con-
tentio oriatur, fiat inde Probatio aut Inquifitio, iecundum Ufus
& Confuetudines Feriarum & Villarum , ubi dictum Conrradtum
fieri contigerit & iniri.

I T E M , Promittimus praefatis Mercatoribus
,
pro Nobis& Hx-

redibus noftris, imperpetuiim, Concedentes quod nullam Prifam,

vci Areftationem , feu Dilationem , occafione Prifje, de cxrero,

de Mercimoniis, Mercandifis, feu aliis Bonis fuis, per nos, vel a-

lium, feu alios, pro aliqua Necellitate vel Cafu, contra Volunta-

tem ipfbrum Mercatorum, aliquatenus faciemus, aut fieri patie-

mur, nifi ftatim foluto Pretio, pro quo ipfi Mercatorcs aliis hu-

jufmodi Mercimonia vendere polfint, vel eis alias Satisfadto ita

quod reputent fe contcntos : & quod fuper Mercimonia , Mercan-
aifas , feu Bona ipforum